1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 17 марта 2023 года
№ 90/599
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении перечня имущества, передаваемого из

 собственности муниципального образования Щекинский район в собственность муниципальных образований Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский района», утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 12.09.2014 № 71/666, Положением «О порядке передачи имущества между муниципальным образованием Щекинский район и поселениями Щекинского района», утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 19.04.2017 № 45/396,  на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский  район в собственность муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение 1).

2. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский район в собственность муниципального образования Лазаревское Щекинского района (приложение 2).

3. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский район в собственность муниципального образования Яснополянское Щекинского района (приложение 3).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко

Приложение 1
к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 17.03.2023 года № 90/599
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский район

в собственность муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	№

п/п
	Полное наименование муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения
	Адрес местонахождения муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения, ОГРН
	Наименование имущества,
адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие

Характеристики имущества

	Номер паспорта транспортного средства, кадастровый номер зем. уч-ка,

кол-во и др.
	Стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	5
	  6

	1.

	1. Игровой комплекс с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	269 353,10

	2. Качели одинарные на деревянных стойках с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	83 511,30

	3. Карусели с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	86 843,21

	4. Песочница с крышкой с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	85 039,72

	5. Качели-балансир с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	40 322,92

	6. Диван парковый с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	20 371,72

	7. Урна с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	6 792,55

	8. Стенд информационный с установкой,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	7 429,50

	9.Основание с песчаным покрытием,

Тульская обл., Щекинский район, пос. Свобода,

ул. Береговая
	1
	50 290,25

	2.

	1.Благоустройство территории вокруг руин церкви Михаила Архангела,

Тульская обл., Щекинский район, с. Крапивна
	-

	859 025,16

	2. Благоустройство территории

с. Крапивна, в т. ч.:

- устройство купальни,

  площадью – 16 кв. м;

- устройство лестницы,

  протяженностью – 36 п. м;

-  устройство наклонной лестницы,

   протяженностью – 8,8 п. м;

- устройство площадки,

  площадью – 60 кв. м
	-

	3 547 244,34

	3.

	1. Скамья без спинки,

Тульская обл., Щекинский район, с. Крапивна
	6
	162 000,00

	2. Скамья со спинкой,

Тульская обл., Щекинский район, с. Крапивна
	3
	90 990,00

	3. Урна уличная,

Тульская обл., Щекинский район, с. Крапивна
	7
	77 000,00

Приложение 2
к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 17.03.2023 года № 90/599
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский район

в собственность муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	№

п/п
	Полное наименование муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения
	Адрес местонахождения муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения, ОГРН
	Наименование имущества,
адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие

Характеристики имущества

	Номер паспорта транспортного средства, кадастровый номер зем. уч-ка,

кол-во и др.
	Стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	5
	  6

	1.

	1. Спортивный комплекс с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	99 227,45

	2. Тренажер «Велотренажер» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	51 082,00

	3. Тренажер «Штурвал» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	25 057,88

	4. Тренажер «Гребля» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	42 614,95

	5. Тренажер «Гиперэкстензия» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	25 543,32

	6. Тренажер «Жим ногами» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	41 236,58

	7. Тренажер «Бицепс» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	54 261,78

	8. Урна с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	5 796,58

	9. Скамья (под закопку) с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	15 260,82

	10. Стенд «правила безопасности» (с накл.) с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	4 165,74

	11.Основаниес песчаным покрытием,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Липово, ул. Новая, напротив дома № 2
	1
	99 605,80

	2.

	1. Спортивный комплекс с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	99 227,45

	2. Тренажер «Велотренажер»  с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	51 082,00

	3. Тренажер «Штурвал» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	25 057,88

	4. Тренажер «Гребля» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	42 614,95

	5. Тренажер «Гиперэкстензия» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	25 543,32

	6. Тренажер «Жим ногами» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	41 236,58

	7. Тренажер «Бицепс» с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	54 261,78

	8. Урна с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	5 796,58

	9. Скамья (под закопку) с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	15 260,82

	10. Стенд «правила безопасности» (с накл.) с установкой,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	4 165,74

	11.Основаниес песчаным покрытием,

Тульская обл., Щекинский район,

с. Пирогово-1, около дома № 55
	1
	99 605,80

Приложение 3
к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 17.03.2023 года № 90/599
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский район

в собственность муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	№

п/п
	Полное наименование муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения
	Адрес местонахождения муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения, ОГРН
	Наименование имущества,
адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие

Характеристики имущества

	Номер паспорта транспортного средства, кадастровый номер зем. уч-ка,

кол-во и др.
	Стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	5
	 6

	1.

	1. Спортивный комплекс В-001 с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	96 020,59

	2. Спортивный комплекс В-023 с установкой, Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	103 400,69

	3. Брусья двойные разновысотные с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	41 195,75

	4. Тренажер «Велотренажер» с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	55 613,92

	5. Тренажер «Гребля» с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	45 379,73

	6. Тренажер «Поворот и подъем» с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	42 234,00

	7. Тренажер «Верхняя тяга» с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	60 683,99

	8. Тренажер «Жим ногами» с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	42 989,80

	9. Тренажер «Бицепс» с установкой,

Тульская область, Щекинский район,  с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	57 317,69

	10. Урна с установкой,

Тульская область, Щекинский район,  с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	3
	19 191,78

	11. Скамейка (под закопку) с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	3
	50 537,60

	12. Стенд «правила безопасности» (с накл.)

с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	4 610,82

	13. Теннисный стол с сеткой с установкой,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	42 249,69

	14. Подготовленное основание с бесшовным резиновым покрытием из резиновой крошки, толщина 40 мм,

Тульская область, Щекинский район,

 с. Селиваново, ул. Советская (напротив школы)
	1
	673 072,14